
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 91Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VALOR GLOBAL: R$ 557.255,82 (qui-
nhentos e cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e 
dois centavos). VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até 31/12/2020.
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2020.

ORDENADORA DE DESPESAS:
Katia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 588922

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-PE- SEMADS-PMM 

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de Serviços Técnicos conti-
nuados de Instalação, Desinstalação e Manutenção Preventiva e Corretiva de 
Aparelhos de Ar-Condicionado e Equipamentos de Refrigeração, com Forneci-
mento de Peças, Para Atender as Demandas da SEMADS. Nos termos da Ata 
da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das 
propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, 
a Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba, 
Rosiane Fonseca de Goncalves, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico supracitado à adjudicatária: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 11.489.784/0001-80, vencedora do 
Lote Único no valor global de R$ 240.826,90 (Duzentos e quarenta mil e oito-
centos e vinte e seis reais e noventa centavos).

Ordenador de Despesas:
Rosiane Fonseca de Goncalves.

Protocolo: 588919

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200387  / ORIGEM.....................: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 033-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: B. D. O. CHAVES
CNPJ/CPF....................: CNPJ 03.851.867/0001-49
OBJETO......................: Contratação de empresa para fornecimento de Enxo-
val, destinado à implementação da Política de Assistência Social sob respon-
sabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS.
VALOR TOTAL................: R$ 48.182,50 (quarenta e oito mil, cento e oitenta 
e dois reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
1116.082440139.2.066 Manutenção do programa dos benefícios ev entuais 
- ajuda a pessoas carentes, Classifi cação econômica 3.3.90.32.00 Material, 
bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 
48.182,50
VIGÊNCIA...................: 29 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 29 de Setembro de 2020

Protocolo: 588929

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à ratifi cação pro-
cedida pelo(a) Sr(a) WANDERLEY ISAIAS DO AMARAL, SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE ASSIST. SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto........................: contratação de empresas para fornecimento de Ma-
teriais de Limpeza e Higiene, destinados à implementação da Política de As-
sistência Social sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência 
Social - SMAS
Contratado.................: V G DA SILVA COMERCIO EIRELI, CNPJ 
20.749.518/0001-30, com o valor total de R$ 30.089,19 (Trinta Mil, Oitenta 
e Nove Reais e Dezenove Centavos) e D & G DE ARAUJO LTDA - EPP, CNPJ 
12.144.276/0001-22, com o valor total de R$ 2.003,20 (Dois Mil, Três Reais 
e Vinte Centavos).
Fundamento Legal...: Art. 1º, I, b, da MP 961/2020 e no art. 24, inciso II , da 
Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) WANDERLEY ISAIAS DO AMARAL, SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE ASSIST. SOCIAL.

MEDICILÂNDIA - PA, 08 de Outubro de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 588933

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº...........: 001/2020
ORIGEM.....................: CREDENCIAMENTO Nº 01-2020

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: INSTITUTO MADRE TERESA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 23.960.983/0001-03
OBJETO......................: credenciamento de pessoa jurídica para prestação 
de Serviços de Médico Especialista em Endocrinologia, Urologia, Pediatria e 

Cardiologia para atender as necessidades da Média e Alta Complexidade Am-
bulatorial e Programa de Atenção Básica - PAB Fixo no interesse do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Medicilândia
VALOR TOTAL................: R$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil, du-
zentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2020 Atividade 1014.103010140.2.050 Manutenção do Teto Mu-
nicipal da Média e Alta Complex. Ambulatorial e Hospitalar, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subele-
mento 3.3.90.39.57, no valor de R$ 81.600,00, Exercício 2020 Atividade 
1014.103010140.2.049 Manutenção do Programa de Atenção Básica -PAB 
Fixo, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurí-
dica, Subelemento 3.3.90.39.57, no valor de R$ 81.600,00
VIGÊNCIA...................: 02 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Outubro de 2020.

Protocolo: 588926

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ATO ADMINISTRATIVO, 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-00010  

Considerando a clausula 10.4.9 do edital que aduz que o prazo de validade da 
proposta é 60 (sessenta) dias. Considerando o que determina a lei n° 8.666/93, 
art. 64 §3º, decorridos 60 (sessenta) dias da data de entrega das propostas, 
sem convocação para contratação fi cam os licitantes liberados dos compromis-
sos assumidos, desta forma, fi ca declarado Fracassado o processo licitatório 
supracitado. Considerando que foram convocadas as licitantes remanescentes 
conforme a ordem de classifi cação registrada em Ata, porém nenhuma em-
presa aceitou celebrar contrato com esta administração. Presidente da CPL: 
LUCIANA BRITO VIEIRA.

Protocolo: 588939

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200214
ORIGEM: CONTRATO nº 20200214

DECORRENTE: SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIDADES DO CONSULTOR (SQC) 
Nº 001/2019GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UNIDADE EXE-
CUTORA DO PROJETO–UEP–PROSAP
CONTRATADO: CONTEC - SERVICOS DE CONSULTORIA TECNOLOGICA EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de estudos e projetos ne-
cessários ao projeto de saneamento ambiental, macrodrenagem e recupera-
ção do Igarapé Lajeado, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
CONTRATADO: CONTEC - SERVICOS DE CONSULTORIA TECNOLOGICA EIRELI.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 353.840,95 (trezentos e cinquenta e três 
mil, oitocentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: Inalterado.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de abril de 2020 até 28 de outubro de 2020.
VIGÊNCIA ADITADO NO 1º TAC: 60 (sessenta) dias, (28 de outubro de 2020 
a 27 de dezembro de 2020).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 28 de abril de 2020 até 27 de de-
zembro de 2020.
DATA DO ADITIVO: 08/10/2020.

Protocolo: 588760

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-019PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às 09:00 horas do dia 23 de Outubro de 2020, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, 
pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para Registro de Preços, para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimen-
tares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação 
dos usuários  atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordena-
doria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 


